

**N:o 110.**

Af herr **J. Bromée**, om ändringar i tulltaxan.

Genom Kongl. Maj:ts nådiga tulltaxa af den 22 oktober 1886, faststæld att gälla från och med den 1 sistlidne januari, är tullen å brännvin och sprit, på fat, större och mindre, tillverkad af säd, potatis eller andra jordfrukter samt af ris och socker, bestämd till blott 60 öre för liter af 50 procent alkoholhalt vid + 15° C. — utom från Frankrike, då tullen, så länge den franska handelstraktaten är gällande, blott är 45 öre — och 90 öre då varan är på andra kärl.

Vin, alla slag, är åsatt en tull af endast 15 öre för liter till och med 21 procent alkoholhalt och å mer än 21 till och med 25 procent alkoholhalt: på fat 30 öre för 1 kilogram, på andra kärl 65 öre för 1 liter.

Införseln till vårt land af dessa varor är ingalunda så obetydlig, ty under år 1884 uppgick den till 2,422,156 liter, uppgående till 3,454,397 kronors värde och dragande en tull af 1,310,477 kronor, hvadan den i icke så ringa mån inverkar på den ekonomiska ställningen, och då denna vara måste få anses tillhöra öfverflödsartiklarne samt i öfrigt mera skada än gagna svenska folket, i synnerhet som den s. k. konjaken och det s. k. vinet ofta bestå af mindre oskyldiga ämnen än drufvan och andra frukter. Men då utsigten för ett totalt förbud för dessa varors införande för närvarande är ringa, helst den med Frankrike ingångna handelstraktaten torde lägga hinder i vägen, är det väl ingen annan utväg än att genom förhöjd tull försöka hämma införseln. Skälen för denna min begäran anser jag icke nödigt här vidare motivera, sedan icke blott inom Riksdagen många gånger röster höjts för inskränkning af såväl införsel som tillverkning och försäljning af spirituosa, röster, som ock i viss mån

haft åsyftad verkan, utan äfven en stor del af svenska folket genom möten och petitioner uttalat sin åsigt i samma syfte.

På grund af hvad jag anfört tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte bestämma en höjning i tullen på de under n:is 75, 76, 77, 79, 80 och 81 i tulltaxan omnämnda varor till respektive 1 krona 20 öre för hvarje af de fem förstnämnda tullsatserna och till 1 krona 80 öre för den sistnämnda, samt för de under rubriken »vin alla slag» till 40 öre för 1 liter af till och med 21 procent alkoholhalt, 75 öre för 1 kilogram af mer än 21 och till och med 25 procent alkoholhalt, på fat, större eller mindre och på andra kärl 1 krona 25 öre för liter.

Stockholm den 14 maj 1887.

*J. Bromée.*

---